
 

СПЕЦИФИКАЦИЯ: Краситель пищевой жирорастворимый Лак Аллюра красный Е129  

Сертификат анализа: 

Тестируемые параметры Допустимые пределы 

EEC 

1 Внешний вид / Описание  аморфный, тонкоизмельчённый 

красный порошок 

2 Растворимость не растворим в воде и в большинстве 

органических растворителей 

3 Чистое содержание красителя, 

Низкое 

Среднее 

Высокое 

Специальное 

 

15-22 % 

23-30 % 

31-38 % 

40-45 % 

 

4 Хлориды и сульфаты в виде натриевых солей,процент 

по массе, Макс. 

2,00 

5 HCl (хлористоводородная кислота), нерастворимое 

вещество,процент по массе, Макс. 

0,5 

6 Летучее вещество 135° C, процент по массе процент 

по массе, Макс.  

18 

7. 'pH  2% суспензии 0,4-4,5 

8 Свинец, мг / кг, Макс. 5 

9 Мышьяк, мг / кг, Макс. 3 

10 Ртуть мг / кг, Макс 1 

Срок годности и условия хранения 

5 лет с даты изготовления, хранить в закрытой оригинальной упаковке при температуре 

окружающей среды. 

 


